

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

当第1四半期連結会計期間  
(平成28年10月31日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	1,370,556
受取手形及び売掛金	1,388,934
仕掛品	932,197
原材料及び貯蔵品	358,977
未収入金	274,752
その他	100,329
流動資産合計	4,425,748
固定資産	
有形固定資産	
建物及び構築物(純額)	449,936
土地	683,100
その他(純額)	31,398
有形固定資産合計	1,164,435
無形固定資産	
のれん	1,238,011
その他	50,138
無形固定資産合計	1,288,150
投資その他の資産	105,498
固定資産合計	2,558,084
資産合計	6,983,833
負債の部	
流動負債	
支払手形及び買掛金	1,664,163
1年内返済予定の長期借入金	111,996
未払法人税等	39,991
賞与引当金	58,293
製品保証引当金	15,824
その他	846,028
流動負債合計	2,736,297
固定負債	
長期借入金	830,671
役員退職慰労引当金	70,660
退職給付に係る負債	35,856
その他	77,157
固定負債合計	1,014,345
負債合計	3,750,642

(単位:千円)

当第1四半期連結会計期間  
(平成28年10月31日)

純資産の部	
株主資本	
資本金	251,577
資本剰余金	282,269
利益剰余金	2,711,212
自己株式	△20,134
株主資本合計	3,224,923
その他の包括利益累計額	
その他有価証券評価差額金	13,430
為替換算調整勘定	△5,163
その他の包括利益累計額合計	8,266
純資産合計	3,233,190
負債純資産合計	6,983,833

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年8月1日 至平成28年10月31日)
売上高	1,701,954
売上原価	1,294,265
売上総利益	407,688
販売費及び一般管理費	363,029
営業利益	44,658
営業外収益	
受取利息	51
仕入割引	813
助成金収入	776
その他	1,068
営業外収益合計	2,709
営業外費用	
支払利息	1,276
その他	338
営業外費用合計	1,615
経常利益	45,753
税金等調整前四半期純利益	45,753
法人税、住民税及び事業税	36,722
法人税等調整額	3,125
法人税等合計	39,847
四半期純利益	5,905
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,905

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年8月1日 至平成28年10月31日)
四半期純利益	5,905
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	1,820
為替換算調整勘定	△916
その他の包括利益合計	904
四半期包括利益	6,809
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	6,809